
 
Бр.1

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за разгледување 

Информација за постапката 
за добивање на Б интегрирана еколошка 
дозвола на КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ 

Скопје

Се објавува Заклучокот за разгледување 
Информација за постапката за добивање на Б 
интегрирана еколошка дозвола на КЕПС МОУНТ 
ГРОУП ДООЕЛ Скопје, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
31.01.2024 година.

Број 08-775/1
01.02.2024 година 	 	 	 	
Велес 

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за разгледување Информација за постапката 

за добивање на Б интегрирана еколошка 

дозвола на КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ 

Скопје

	 1.Советот на Општина Велес ја разгледа 

Информацијата за постапката за добивање на Б 

интегрирана еколошка дозвола на КЕПС МОУНТ 

ГРОУП ДООЕЛ Скопје и ги донесе следните 

заклучоци: 

· Се обврзува градоначалникот и 

општинската администрација да поведат 

постапка и да ги употребат сите правни средства 

и механизми против фирмата КЕПС МОУНТ 

ГРОУП ДООЕЛ Скопје за не исполнување на 

договорот од добиената Б- интегрирана дозвола 

за транспорт на троската во 2019 година и

·

 С е  з а д о л ж у в а  о п ш т и н с к а т а  

администрација писмено да се обрати до 

надлежните министерства за повторно да се 

разгледаат договорите кои што се потпишани со 

фирмата КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје: 

Договорот за пренос на концесија за 

експлоатација на техногена минерална суровина 

троска на локалитетот Баш колиби со 

бр.244855/12 со 03.12.2018 година склучен 

помеѓу КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје и 

Владата на РСМ со рок на важност до 19.02.2026 

година; Дозволата за експлоатација со 

бр.242922/2 од 31.05.2019 од Министерството за 

економија, Решението бр. УП1-11/4357/2019 од 

28.05.2019 година издадено од Министерството 

за животна средина и просторно планирање за 

издавање на согласност на  Проект – 

експлоатација на техногена минерална суровина 

врз основа на изготвена Студија за оцена на 

влијанието врз животната средина и другите 

одобренија од надлежните министерства кои 

што се издадени на 26.06.2023 година, нов 

Договор помеѓу Владата на РСМ и  КЕПС МОУНТ 

ГРОУП ДООЕЛ Скопје  каде што се менува чл.3 

од Договорт и Решението УП1-
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ГРОУП ДООЕЛ Скопје  каде што се менува чл.3 

од Договорт и Решението УП1-11/4228/2023 од 

31.05.2023 година издаден од Министерството за 

животна средина и просторно планирање за 

одобрување на  Елаборат  за  заштита  на 

животната средина за Проект – експлоатација на 

техногена минерална суровина за дополнителни 

а к т и в н о с т и   з а  д р о б е њ е  и  м е л е њ е  н а 

локалитетот Баш Колиби врз основа на изготвен 

елаборат.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.

Број 25-773/2
01.02.2024 година
В е л е с

 Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р.

Бр.2
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 

Квартален Извештај за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал од 01.01.2023 

година до 31.12.2023 година

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Квартален Извештај за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал од 01.01.2023 година до 
31.12.2023 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
31.01.2024 година.

 Број 08-775/2	 	 	 	 	 	
   01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес

Градоначалник
на Општина Велес	 	 	 	 	  

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  (“Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 

15/18, 06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Квартален Извештај за 

извештајниот период (кумулативно) за 

квартал од 01.01.2023 година до 31.12.2023

	 1.Советот на Општина Велес го усвои 

Кварталниот извештај за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал од 01.01.2023 година до 

31.12.2023.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 

гласник на Општина Велес”.	
Број 25-773/3
01.02.2024 година
В е л е с

         
Претседател       

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р.
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Бр.3
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на уредување на 

градежното земјиште во 2024 година

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во  областа  на  уредување на  градежното 
земјиште во 2024 година што Советот на ,  
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/3	 	 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21)

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.202  година, донесе4

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на уредување

на градежното земјиште во 2024 година

 1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во  областа  на  уредување на  градежното 
земјиште во 2024 година.

 2.        Овој Заклучок влегува во сила со денот
на донесување а ќе се објави во Службен ,      „  
гласник на Општина Велес   “.

Број 25-773/4
01.02.2024 година
Велес

                                                                                              
Претседател

                             на Советот на Општина Велес                                                                                            
Зоран Љутков с.р.

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ” бр.5/02), член 95, став 1 од Законот за 
градежно земјиште ( „Службен весник  на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 275/19), а 
согласно Правилник за степенот на уредувањето  
н а  г р а д е ж н от о  з е м ј и ш т е  с о  о б ј е к т и  н а 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост („Сл. весник на РМ” бр. /1  и 193 6
72/2018  ), и член 45, став 1, од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес” 
бр.12/06, 3/09,18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
по предлог на Градоначалникот на Општина 
Велес, 

	

Советот на Општина Велес на  седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на уредување на 

градежното земјиште во 2024 година

1 . В о  П р о г р а м а т а  з а  у р е д у в а њ е  н а 
градежното земјиште  на просторот на Општина 
Велес за 20  година („Службен гласник на 24
Општина Велес” бр. / ) се вршат следните  17 23
изменувања: 

· во табелата Расходи со средства од 
Буџетот на општина Велес,  

Во програмa за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Велес во 
2024 година, вкупниот износ 143.145.203,00 
д е н а р и  с е  б р и ш е  и  с е  з а м е н у в а  с о 
140.183.003,00 денари.

Во подпрограма Ј Комунални дејности, 
износ 128.595.203,00 денари се брише и се 
заменува со 125.633.003,00 денари
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Во подпрограма Ј30 Јавно осветлување  
износот 22.900.000,00 денари се брише и се 
заменува со 19.937.800,00 денари

Во точка 1  Потрошена електрична 
енергијаизносот 20.000.000,00 денари се брише 
и се заменува со 17.037.800,00 денари.

В о  п од п р о г р а м а  Ј Д 0  И з г р а д ба  и 
реконструкција на локални патишта и улици, 
и з н о с  4 1 . 5 0 6 . 6 0 5 , 0 0  д е н а р и  о с т а н у в а 
непроменет.

Во точка 2. Изградба и реконструкции на 
улици на територија на Општина Велес со 
асфалтирање  (реконструкција на дел од Гоце 
Делчев и Страшо Пинџур,  на дел од Васил 
Главинов од спој  со Гемиџиска до спој  со 
Б е л г р а д с к а ,  у л и ц а  Ге м и џ и с к а ,  у л и ц а 
Белградска, дел од улица ЈХК Џинот во Башино 
село,  дел од Павел Шатев, дел од Васил Ѓоргов, 
дел од Орце Мартинов од спој со Благој Ѓорев до 
спој со Самоборска, дел од ЈХК Џинот – од стар 
мост до јаворот и др.) се додава текстот и "дел од 
улица Кумановска", износ 18.006.605,00 денари 
останува непроменет.

Во точка 4 Изведба на потпорни ѕидови  
(на улица Васил Главиниов, на улица Тодор 
Јанев под број 101, на дел од Киро Пракицов и 
др.)  се додава текстот и "на дел од улица 
Кумановска" ,  износ 2.400.000,00 денари 
останува непроменет.

	 2. Оваа програма влегува во сила со 

денот на донесување,а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/4
01.02.2024 година
Велес

 Претседател
   на Советот на Општина Велес

  Зоран Љутков с.р.

Бр.4
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за кофинансирање на 
проект ,,Подобрување на животната средина 
преку набавка на специјализирани возила и 
приклучна механизација во општините во 

Вардарски Плански Регион"

Се објавува Одлуката за кофинансирање 
на проект „Подобрување на животната средина 

преку набавка на специјализирани возила и 
приклучна механизација во општините во 
Вардарски Плански Регион", што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/4	 	 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 

Градоначалник 
на Општина Велес
 Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02)  и  
член 45 став (1) од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 6/19 и 8/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 31.01.2024 година, донесе 

О Д Л У К А
 за кофинансирање на проект ,,Подобрување 

на животната средина преку
набавка на специјализирани возила и 
приклучна механизација во општините 

во Вардарски Плански Регион"

Член 1
Со оваа oдлука, Советот на Општина 

Велес дава согласност за кофинансирање на 
Проект ,,Подобрување на животната средина 
преку набавка на специјализирани возила и 
приклучна механизација во општините во 
Вардарски Плански Регион”, кој ќе се реализира 
преку Центарот за развој на Вардарски плански 
регион.

Центарот за развој на Вардарски плански 
регион за Општина Велес обезбеди средства во 
износ од 1.040.800,00 денари, за набавка на 
с п е ц и ј а л и з и р а н о  в о з и л о  и  п р и к л у ч н а 
механизација, наменето за ЈКП „Дервен“ – Велес 
преку реализација на проект ,,Подобрување на 
ж и в о т н а т а  с р е д и н а  п р е к у  н а б а в к а  н а 
с п е ц и ј а л и з и р а н и  в о з и л а  и  п р и к л у ч н а 
механизација во општините во Вардарски 
П л а н с к и  Ре г и о н ” ,   с о гл а с н о  Д о го во р  з а 
реализација на проектот ,,Подобрување на 
ж и в о т н а т а  с р е д и н а  п р е к у  н а б а в к а  н а 
с п е ц и ј а л и з и р а н и  в о з и л а  и  п р и к л у ч н а 
механизација во општините во Вардарски 
Плански Регион” бр.08- 175/1 од 27.11.2023 
година.
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Член 2
Општина Велес за успешна реализација 

на проектот ќе учествува со сопствени средства 
од Буџетот на општината со износ од 600.000,00 
денари со вклучен ДДВ.

Средствата од став 1 на овој член, ќе се 
предвидат во Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на евроинтеграциите 
и локалниот економски развој во 2024 година

Член 3
	 Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

Број 25-773/5
01.02.2024 година
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.5
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донсување 
Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2024 година

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на евроинтеграциите и локалниот 
економски развој во 2024 година, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/5	 	 	 	 	 	
   01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес

                            Градоначалник
на Општина Велес	 	 	 	 	 	 	         

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа 

на евроинтеграциите и локалниот економски 
развојво 2024 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на евроинтеграциите и локалниот 

економски развој во 2024 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување,а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/6
01.02.2024 година
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р.

Врз основа на член 22 став (1) точка 3 и 

член 36 став (1) точка 1, а во врска со член 50 став 

(1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

5/02) и член 45 став (1) од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес бр. 

12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 

предлог на градоначалникот,

Советот на општина Велес, на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе 

	

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2024 година
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Член 1

1. Во Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите 

и локалниот економски развој во 2024 година 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.17/23 и 

18/23), во Главата „IV. Табеларен приказ на 

а к т и в н о с т и  и  ф и н а н с и с к и  с р ед с т в а  од 

програмата“, во табелата, во реден број 13, во 

колоната „Буџет на Општина Велес“, износот 

„0,00“ се заменува со износот „2.362.200,00“.

2. Во реден број 13, во колоната „Вкупно“ 

износот „3.386.949,00” се заменува со износот 

„5.749.149,00”.

3. По редниот број 15 се додава нов реден 

број „16“ кој гласи:

16. 

Набавка на специјализирано 

возило и приклучна механизација  

 600.000,00 0 600.000,00 

 

4. Во редот „Вкупно“, во колоната „Буџет 

на општина Велес“ износот „44.173.545,00” се 

заменува со износот „47.594.520,00”.

5 .  Во  редот  „Вкупно“ ,  во  колоната 

„Надворешни фондови“ износот „48.048.734,00“ 

се заменува со износот „48.048.734,00“.

6 .  Во  редот  „Вкупно“ ,  во  колоната 

„Вкупно“ износот „107.987.600,00” се заменува со 

износот „95.643.254,00”. 

Член 2

	 Оваа Програма влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

	
Број 25-773/6
01.02.2024 година
Велес

	 	 	 	 	 	
Претседател

       на Советот на Општина Велес                                                                                            
Зоран Љутков с.р.

Бр.6
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за измена на 
распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Велес за 2024 година

Се објавува Одлуката за измена на 
распоредот на средствата на Буџетот  на 
Општина Велес за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 31.01.2024 година.

Број 08-775/6
01.02.2024 година
Велес

	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
 Марко Колев с.р.
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Бр.7
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Велес за 

2024 година

Се објавува Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Велес за 2024 
година, што Советот на Општина Велес ја донесе 
на седницата одржана на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/7	 	 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.
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Бр.8
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност на измена на 
Годишен план за вработување на Општина 

Велес за 2024 година

Се об јавува Решението за давање 
согласност на измена на Годишен план за 
вработување на Општина Велес за 2024 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/8	 	 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

                   Градоначалник 
на Општина Велес	 	 	 	 	 	          

Марко Колев с.р.

Врз основа начлен 20-б, став 1, алинеја 

11 од Законот за вработените во јавниот сектор 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/19 и 14/20), член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14, 

15/18, 06/19 и 08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден31.01.2024 година, донесе

Решение
за давање согласност на Измена на Годишен 

план за вработување 
на Општина Велес за 2024 година

 1.Советот  на Општина Велес дава 
согласност на Измена на Годишен план за 
вработување на Општина Велес за 2024 година 
со бр.08-431/1 од 22.01.2024 година.

 2. Ова Решение влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањево 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25- 773/9                                                                          
01.02.2024 година                                                      
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р.

Бр.9

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 
Програма за одбележување на годишнини на 
значајни настани и личности за 2024 година

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за одбележување на годишнини на 
значајни настани и личности за 2024 година, што 
Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 
седницата одржана на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/9	 	 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за одбележување 

на годишнини на значајни настани и 
личности за 2024 година
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1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за одбележување на годишнини на 

значајни настани и личности за 2024 година. 

	 2. Овој Заклучок влегува во сила нареден 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/10
01.02.2024 година
Велес

 Претседател                                                                                       
на Советот на Општина Велес

   Зоран Љутков с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа ( „Сл. весник на 

РМ “ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ 12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 

08/21)

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за одбележување на годишнини на

значајни настани и личности за 2024 година

	 Поаѓајќи од историските традиции, 

културните и други збиднувања во Република 

Северна Македонија, а посебно во Општината 

Велес, во 2024 година Општина Велес ќе се 

вклучи, а во одредени случаи ќе биде и носител 

на одбележувањето на следните значајни 

настани и личности:
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ДАТУМ
 

НАСТАН
 

ЈАНУАРИ
 

6 јануари
 

81 години
 

од загинувањето на Киро Ќучук, Нонча Камишова, Стојан 

Бурчевски, Киро Неделков и Јордан Јорданов
 

Носител
 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 

и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 
 

7 јануари
 

81 години
 

од загинувањето на Трајко Бошковски –
 
Тарцан и 

 

81 години
 

од загинувањето на Маца Овчарова
 

с. Сливник
 

Носител
 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 

и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945
 

9 јануари
 

81 години
 

од загинувањето на Благој Кирков
 

Носител
 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 

и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945
 

Општина Велес
 

14 јануари
 

81 години
 

од загинувањето на народниот херој Благој Страчковски и 

првоборецот Славе Петков
 

Носител
 

Работнички универзитет „ Благој Страчковски“
 

Општина Велес
 

24 јануари
 

95 години
 

од смртта на Васил Главинов
 

Носител ООУ „Васил Главинов“ 

Општина Велес 

ФЕВРУАРИ 

 

2 февруари 

117 години од раѓањето и  

23 години од смртта на Ѓорѓи Шоптрајанов 

Носител  Локална библиотека „Гоце Делчев“  

Општина Велес 

15 февруари 
185 години  од раѓањето и  

147години од смртта на Рајко Жинзифов 

Носител 
ООУ „ Рајко Жинзифов“ 

Општина Велес 

21 февруари 80 години од Февруарскиот поход 

Носител  Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 
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МАРТ

 

8 Март 

 

Меѓународен ден на жената

 

Носител

 

Организација на жени Велес

 

13 март

 

117 години

 

од раѓањето на Петре Прличко

 

Носител

 

НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов -

 

Џинот“-

 

Велес

 

Општина Велес

 

14 март

 

82 година

 

од Штрајкот на учениците во велешката гимназија

 

Носител 
 

СОУ „Гимназија Кочо Рацин“
 

Општина Велес
 

19 март 
 

155 години од раѓањето на Васил Главинов
 

Носител
 

ООУ „Васил Главинов“
 

Општина Велес
 

АПРИЛ
 

7 април
 

80
 

години
 

од загинувањето на народниот херој Димче Мирчев
 

Носител
 

ОЈУ ДГ „Димче Мирчев“
 

Општина Велес
 

21-23
 

април
 

82 година
 

од формирањето на ВПО „Димитар Влахов“ и 
 

80 години
 

од формирањето на ПО „Трајче Петкановски”
 

Носител 
 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 

 

Општина Велес 

25 април 122 година од смртта на учителот Петар Михов 

Носител Општина Велес 

28 април-1мај 121 годинa Солунски атентати (Гемиџии) 

Носител  Општина Велес 

 април 187 години од раѓањето и 127 години од смртта на браќата Андреја и 

Константин Петкович   

Носител  Општина Велес 
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МАЈ

 

1 Мај

 

Меѓународен ден на трудот

 

Носител

 

Синдикални организации од Општина Велес

 

4 мај

 

121 годинa од загинувањето на Гоце Делчев

 

Носител

 

Локална библиотека „Гоце Делчев“

 

Општина Велес

 

9 Мај

 

Ден на победата над фашизмот

 

Носител

 

Општина Велес 

 

24 Мај 

 

Ден на сесловенските просветители браќата 

 

Свети Кирил и Методиј

 

Носител 

 

Општина Велес

 

ЈУНИ

 

8 јуни

 

119 години

 

од раѓањето на Стефан Гајдов

 

Носител

 

ООМУ „Стефан Гајдов“

 

Општина Велес

 

13 јуни

 

81 години

 

од загинувањето на Коста

 

Солев Рацин

 

Носител

 
Општина Велес

 

21 јуни
 

21 години од смрттана 
 

Данка Ристова Северова Фирфова
 

Носител
 

ООМУ „Стефан Гајдов“
 

Општина Велес
 

28 јуни
 

23 години
 

од загинувањето на Оливер Китановски 
 

Носител 
 

Општина Велес
 

Здружение на бранители Велес
 

ЈУЛИ
 

12 јули
 

211 години
 

од раѓањето и 
 

146 години
 

од смртта на Андреја Дамјанов
 

Носител  Општина Велес 

13 јули 73 години од смртта на Панко Брашнар 

Носител  Општина Велес 

26 јули 75 години од загинувањето на борците од Егејска Македонија во граѓанската 

војна во Грција  

Носител Здружение на граѓани „Ѕвезда“ 

Општина Велес 
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АВГУСТ

 

2 Август                                 121 години

 

Илинденско востание

 

80 години

 

од I Заседание на АСНОМ

 

Носител

 

Општина Велес

 

9 август

 

Ден на Св.вмч.Пантелејмон, патрон и

 

заштитник на град Велес  

 

141 години

 

од раѓањето на Панко Брашнар

 

Носител

 

Повардарска Епархија на МПЦ 

 

Општина Велес

 

22 август

 

142 година

 

од смртта на Јордан Хаџи Константинов -

 

Џинот

 

Носител

 

НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов -

 

Џинот“-

 

Велес

 

Општина Велес

 

СЕПТЕМВРИ

 

2 септември

 

80 години

 

од формирањето на Осмата македонска народноослободителна 

ударна бригада

 

Носител
 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 

 

Општина Велес
 

2 септември                           83 години
 

од загинувањето на Коле Неделковски
 

Носител
 

СОУ „Коле Неделковски“
 

Општина Велес
 

6 септември 
 

63 години
 

од смртта на Алексо Демниевски-
 

Бауман
 

Носител
 

Команда за обука и доктрини Велес
 

Општина Велес
 

8 Септември
 

Ден на независноста на Република Северна Македонија
 

Носител
 

Општина Велес
 

10 септември                      80 години
 

од загинувањето на борците на Осмата МНОУБ кај месноста 

Раштански колиби 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 

Општина Велес 

14 септември 82 година од масакрот на Пуста кула 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945  

Општина Велес 
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ОКТОМВРИ 

4 октомври 120 години од загинувањето на Тодор Христов Офицерчето и  

116 години  од загинувањето на Јован Наумов Алабакот  

Носител Општина Велес 

11 Октомври   Ден на народното востание  

Носител Општина Велес 

23 Октомври Ден на македонската револуционерна борба  

Носител Општина Велес 

23 октомври 117година  од смртта на Андреа Димов-Докурчев 

Носител Општина Велес 

24 октомври 80 години од загинувањето на Јовче Тесличков  

Носител ОСУ „Јовче Тесличков“  

Општина Велес 

31 октомври 44 години од смртта на Бане Андреев-Ронката 

Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“  

Општина Велес 

НОЕМВРИ 

1 ноември 82 година од загинувањето на Благој Ѓорев  

Носител  Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945  

Општина Велес 

9 Ноември                              Ден на ослободувањето на Велес  

Ден на формирањето на Народно-ослободителниот одбор на Велес и  

80 години од загинувањето на Јовче Чучук  

Носител Општина Велес 

16 ноември 29 години од смртта на Петре Прличко  

Носител НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов - Џинот“- Велес 

Општина Велес 

19 ноември 88 години од смртта на Ганчо Хаџи Панзов  

Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“  

Општина Велес 

25 ноември 85 години од излегувањето од печат на збирката „Бели мугри“  

Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“  
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ДЕКЕМВРИ

 

8 Декември

 

Ден на Св. Климент Охридски

 

Носител

 

Општина Велес

 

10 декември

 

82 година

 

од загинувањето на семејствата Митреви и Капчеви

 

Носител

 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 

и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 

 

Општина Велес

 

15 декември

 

203 години

 

од раѓањето на Јордан Хаџи Константинов -

 

Џинот

 

Носител

 

НУЦК театар „Јордан Хаџи Констан тинов-

 

Џинот“-

 

Велес

 

Општина Велес

 

16 декември
 

82
 

година
 

од загинувањето на браќата Кошулчеви 
 

Носител
 

Општина Велес
 

22 декември
 

122 година
 

од смртта на Миле Поп-Јорданов
 

Носител
 

Општина Велес
 

22 декември
 

116 година
 

од раѓањето на Коста Солев Рацин
 

Носител
 

Општина Велес
 

27 декември
 

82 година
 

од загинувањето на Богдан Каракостев
 

Носител
 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 

и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 
 

Општина Велес
 

декември 79 години од смртта на Ѓорѓи Зографски 

Носител Народен музеј Велес 

Општина Велес 

Значајни датуми 

за граѓаните-
припадници на 

етничките 
заедници 

Континуирано во текот на целата календарска година, согласно утврдени 

датуми за чествување на меѓународни празници и традиционални д атуми 

 

Број 25-773/10
01.02.2024 година
Велес

                                                                                                      Претседател
                                                                                        на Советот на Општина Велес
               Зоран Љутков с.р.
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Бр.10
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 
програма за контрола на популацијата на 

бездомни кучиња на територијата на 
Општина Велес за 2024 година

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за контрола на популацијата на 
бездомни кучиња на територијата на Општина 
Велес за 2024 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
31.01.2024 година.

 Број 08-775/10		 	 	 	 	
   01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 

Градоначалник
на Општина Велес	 	 	 	 	 	 	          

Марко Колев с.р.

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 

од Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 

Општина Велес“ 12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  

06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за контрола на 

популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Велес за 2024 

година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за контрола на популацијата на 

бездомни кучиња на територијата на Општина 

Велес за 2024 година. 

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/11    
01.02.2024 година                                                      
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес,         

Зоран Љутков с.р.

Врз основа на член 28,став 3 од Законот 

за заштита и благосостојба на животните 

(„Службен весник на РМ“бр.149/14,149/15 и 

53/16), член36, став 1од Статутот на Општина 

Велес („Сл гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 

03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), Советот 

на Општина Велес на седница одржана на ден 

31.01.2024 година, донесе,

ПРОГРАМА
За контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Велес 

во 2024 година

I. ВОВЕД

За решавање на проблемот поврзан со 

зголеменото присуство на бездомни кучиња, 

односно за контрола на нивниот број, од страна 

на Светската здравствена организација за 

заштита на животните и позитивните законски 

прописи во Република Северна Македонија, 

единствено  е  можен  хуманиот  начин  на 

третирање на овие животни.

Х у м а н и о т  т р е т м а н  п о д р а з б и р а 

згрижување и заштита на животните, но и 

заштита на безбедноста и здравјето на граѓаните 

во општината.

За контрола на популацијата на бездомни 

кучиња на територијата на Општина Велес, 

согласно обврските што произлегуваат од член 

28, став 3 од Законот за заштита и благосостојба 

н а  ж и вот н и те  ( „ С л у ж бе н  ве с н и к  н а  РМ “ 

бр.149/14), општината изготви План за контрола 

на  популаци јата  на  бездомни кучиња на 

територијата на Општина Велес (2021-2024), кој 

е усвоен од Советот на Општина Велес (бр.25-

657 /21  од 10.02.2021 година) и одобрен од 

Агенци јата  за  храна и  ветеринарство  на 

Република Северна Македонија за негова 

примена во пракса (арх.број  08-4672/2 од 

29.12.2020 година).

II. ЦЕЛ

Главната цел на програмата е контрола 

над популацијата на бездомните кучиња во 

Општинa Велес, ефикасно, одговорно, хумано, 

трајно надминување на проблемотсо што ќе се 

гарантира здравствената заштита и јавната 

б е з б е д н о с т  н а  н а с е л е н и е т о  и  с п р е ч и  

создавање/прилив на нови кучиња на улица 

преку: спроведување на стратегијата „залови – 

с т е р и л и з и р а ј  –  в а к ц и н и р а ј  –  в р ат и “  н а 

бездомните кучиња и сите кучиња кои се 

затекнати слободни на улица. 
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III.ПРЕДМЕТ

	 Предмет на програмата е определување 

на мерки, активности и финансиски средства за 

постапување во 2024 година за ефикасна 

контрола и заштита на популацијата на бездомни 

кучиња.

Активностите за хумано третирање на 

бездомни кучиња-скитници натериторијата на 

Општина Велес ќе опфатат: 

  Активности на Општина Велес за 2024 година  

  НАЗИВ 

Предвидени 

средства 

ЗАЛОВУВАЊЕ, ТРАНСПОРТ, ИДЕНТИФИКАЦИЈА И ЕВИДЕНЦИЈА 330.000,00 

1 Заловување, идентификација и евиденција на бездомни кучиња 45.000,00 

2
 

Транспорт од локација на заловување до прифатилиште, од прифатилиште 

до овластено ветеринарно друштво заради медицински третман и назад па 
до локација на заловување

 

20.000,00
 

3
 

Транспорт од локација на заловување до прифатилиште, од прифатилиште 
до овластено ветеринарно друштво заради

 
еутаназија па до локација за 

погребување
 

15.000,00
 

4
 

Престој во прифатилиште
 

250.000,00
 

МЕДИЦИНСКИ ТРЕТМАН
 

670.000,00
 

1

 
Тест за социјализација 

 
100.000,00

 
2

 

Овариохистеректомија и орхиектомија (стерилизација и кастрација)

 

300.000,00

 
3

 

Лабараториско испитување -

 

лајшманиоза (со акредитирана метода)

 

140.000,00

 
4

 

Дехелминтизација (третирање против паразити) и вакцинација

 

10.000,00

 5

 

Обележување со микрочип и ушна маркица

 

20.000,00

 6

 

Постоперативно сместување и нега 

 

80.000,00

 7

 

Еутаназија 

 

20.000,00

 

 

ВКУПНО 

 

1.000.000,00
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IV. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ

IV.1 Заловување, транспорт, идендификација 

и евиденција

О б у ч е н и  л и ц а  к о и  п о с е д у в а а т 

легитимација спроведуваат заловување на 

кучињата,  а  се  обезбедени со соодветна 

униформа и средства за лична заштита.

	 Заловувањето се врши со следната 

опрема: возило, јамки-мрежи за заловување, 

пушка (сафари) за хемиско заловување на 

к у ч и њ ат а ,  к о р п и - к а ф ез и  з а  т р а н с п о рт, 

окулувратници и водилки. Транспортот се врши 

од местото на заловувње до прифатилиштето.

П р и  з а л о в у в а њ е т о ,  в е д н а ш   с е 

евидентира датумот на заловување и точната 

локација на заловување на кучето и податоците 

се внесуваат во Информативниот систем на 

Агенцијата за храна и ветеринарство.

IV.2 Престој во прифатилиште, ветеринарно-

м е д и ц и н с к и  т р е т м а н  и  п о н а т а м о ш н о 

постапување со третираните кучиња

Заловените кучиња се транспортираат до 

прифатилиштето, кое е регистрирано и има 

о д о б р у в а њ е  о д  А г е н ц и ј а т а  з а  х р а н а  и 

в ет е р и н а р с т в о  н а  Ре п у бл и к а  С е в е р н а  

Македонија. 

Доколку во состав на прифатилиштето 

има и ветеринарна амбуланта, клиника или 

б о л н и ц а  к а д е  с е  и з в р ш у в а а т 

интервенциитеистите треба да бидат одобрени 

од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство 

и даимаат овластување за вршење на услуги од 

ј а в е н  и н т е р е с  з а  зд р а в с т в е н а  з а ш т и т а 

наживотните .  Новопримените кучиња се 

сместуваат во просторија за прием која е одвоена 

од просториите каде се држат другите кучиња и 

не треба да дојдат во допир со другите кучиња. 

Врз кучињата во најкус рок се извршуваат сите 

интервенции согласно Годишната наредба за 

здравствена заштита на животните.

Пристап во просторијата за прием има 

само персоналот кој работи во прифатилиштето, 

докторот по ветеринарна медицина кој врши 

здравствена заштита на кучињата како и 

официјалниот ветеринар и помошникот на 

официјален ветеринар.

	 По приемот во просторија за прием, 

кучињата ги прегледува доктор по ветеринарна 

медицина, кој врши проценка и селекција на 

кучињата и тоа на:

-  кучиња кои се погодни за стерилизација 

( в р а ќ а њ е  н а  р е о н  н а  з а л о в у в а њ е  и л и 

вдомување) кои треба превентивно да се 

з а ш т и т и т а т  с о г л а с н о  п р о п и с и т е  о д 

ветеринарното здравство,

-  кучиња кои на себе имаат специфични и 

видливи обележја или микрочип од кои може да 

се утврди дека имаат сопственик, кој веднаш 

треба да се извести и

- кучиња кои очигледно страдаат, се стари и 

изнемоштени, прекумерно агресивни или 

повредени до тој степен што лечењето ќе биде 

долго и со несигурна прогноза, кучиња кои се 

затекнати во борба, треба да се еутаназираат.

Кучињата кои се враќаат во реонот на 

заловување се пристапува кон медицински 

третирање - стерилизација, вакцинирање против 

беснило, дехелминтизација (со средство кое е 

р е г и с т р и р а н о  во  А ге н ц и ј ата  з а  х р а н а  и 

ветеринарство) се идентификуваат со микрочип 

и дополнително видливо  се обележуваат со 

ушна маркица.

Заловени кучиња кои ќе се вдомуваат 

исто така се  пристапува кон медицински 

третирање- стерилизација, вакцинирање против 

беснило, дехелминтизација со средство кое е 

р е г и с т р и р а н о  во  А ге н ц и ј ата  з а  х р а н а  и 

ветеринарство се идентификуваат со микрочип 

согласно Правилникот за идентификација и 

регистрација на домашните миленици.

Медицински третман подразбира сите 

клинички здрави кучиња се транспортираат до 

Ветеринарно друштво кое е  одобрено од 

Агенцијата за храна и ветеринарство и кое има 

договор за ветеринарно медицински третман на 

кучињата со прифатилиштето. Сите кучиња кои 

п о  м и с л е њ е  н а  в ет е р и н а р е н  д о к т о р  г и 

исполнуваат критериумите за операција се 

оперираат-стерилизирааат. По завршената 

операција и пост оперативно опоравување 

кучињата се враќаат назад во прифатилиштето 

каде се врши нивно редовно хранење и постојан 

надзор од страна на обучени лица.

Тестот за социјализација на бездомно 

куче се спроведува од страна на овластено лице 

од Агенцијата за храна и ветеринарство кое не е 

актуелен сопственик на кучето и не било во 

никаков претходен контакт со кучето.
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Овластеното лице ја проверува општата 

здравствена состојба на кучето пред да се 

започне со спроведување на тестот кој  се 

спроведува на кучиња со добра здравствена 

состојба, односно на кучиња кои немаат видливи 

повреди, акутна или хронична болка и кои не се 

во рековалесцентна состојба по хируршка 

интервенција, како и кучки во пуерпериум.

Тестот за социјализација на бездомни 

кучиња се врши во рок од два до три дена по 

приемот и пред да се извршат хируршките 

интервенции.

Те с тот  с е  с п р о вед у ва  во  з а с еб н а 

просторија која е тивка, чиста и добро осветлена 

со природна светлина.  Тестот може да се 

спроведе и на отворено доколку просторот е 

заштитен со  настрешница за  заштита од 

неповолни временски услови и е ограден со 

ограда која обезбедува визуелна заштита од 

околината.

Кучето треба да е на поводник кој  е 

доволно долг и релаксиран.

Д о к о л к у  в о  б и л о  к о ј а  ф а з а  н а 

спроведување на тестот кучето покаже знаци на 

агресивност, тестот се прекинува, односно се 

констатира дека кучето не го положило тестот и 

се прогласува за опасно куче.

Тестот  за  с оци јализаци ја  на  к уче 

завршува со пополнување на образец од страна 

на овластеното лице, кој за истото ја известува 

Агенцијата во рок од пет дена. Образецот за 

тестот на социјализација овластеното лице го 

презема од веб страната на Агенцијата за храна и 

ветеринарство ,  и  за  истото  ја  известува 

Агенцијата во рок од пет дена.

Обрасците за спроведените тестови на 

социјализација на бездомно куче ги чува 

овластеното лице.

Тестот се оценува со „положил“ и „не 

положил“. Доколку тестот не е спроведен, со 

пишана забелешка се констатираат причините за 

не спроведување на тестот.

Прифатилиштето се одржува согласно 

санитарно-хигиенските прописи: боксовите во 

прифатилиштето редовно се чистат, се врши 

дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и 

соодветна дератизација на целиот простор. 

Изведувачот на Програмата е долежен да склучи 

договор со овластен оператор за нештетно 

отстранување на лешеви и нус производи од 

животинско потекло, во специјално изградена 

гробна – јама на соодветна комунална депонија а 

и с т о  т а к а  ќ е  г и  с о б и р а  и  т р а н с п о рт и р а 

фекалиите/отпадот од прифатилиштето. 

Непосредно при напуштање на прифатилиштето 

кучињата се вакцинираат против болеста 

беснило и кучињата се третираат со средство 

против ендо и ектопаразити. 

Третираните кучиња  обележани со 

микрочип и ушна маркица се враќаат на реонот 

на заловување или се вдомуваат, а вдомените се 

регистрираат во ветеринарно информативниот 

систем. Приоритет се дава на вдомување на 

кучињата.

Постапка на еутаназија се спроведува: 

ь Кога кучето е заболено од заразна или 
паразитска болест ко ја може да се 
пренесе на други животни или луѓето, 
кучето е заболено од други болести кај 
кои лечењето е долго и со несигурна 
прогноза, тешко повредени кучиња, 
кучиња кои видливо страдаат или стари и 
изнемоштени кучиња.

ь Кога кучето е опасно односно нападнало 
човек или животно согласно членовите 
30, 31 и 32 од Законот за заштита и 
благосостојба на животните, за што 
одлучува докторот по ветеринарна 
медицина и ја спроведува постапката за 
еутаназија.

ь Кога опасни кучиња поминале минимум 
в р е м е н с к и  п е р и о д  п о т р е б е н  з а 
исцрпување на можност за вдомување, 
односно ќе бидат еутаназирани доколку 
за истите не се пројави интерес за 
вдомување и не бидат вдомени во рок од 
30 дена од денот на спроведувањето на 
те с тот  за  с о ци ј а лиза ци ј а ,  за  ш то 
прифатилиштето  треба  да  ја  чува 
документацијата дека кучето било 
понудено за вдомување на оглас кој 
траел најмалку 20 дена преку средствата 
за јавно информирање, веб страната на 
прифатилиштето, социјалните мрежи и 
слично и истите да се достапни на 
барање на Агенцијата.
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V. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите утврдени во програмата ќе 

се финансираат од Буџетот на Општина Велес, со 

средства од Програмата на активностите на 

Општина Велес во областа на здравствената 

заштита за 2024 година.

Годишната програма ќе ја реализира 

субјект кој општината ќе го избере на јавен повик 

и кој ги исполнува условите за изведување на 

активности согласно закон.Општина Велес ќе 

изврши трансфер на средства на изведувачот  на 

Програмата.

Доколку на јавниот повик не се јави 

изведувач на програмата, Општина Велес се 

задолжува во рок од 15 дена, договорно да 

ангажира двајца лиценцирани заловувачи, како и 

фирма која ќе изврши транспорт на заловените 

кучиња до институција во која треба да се изврши 

третирање на заловените бездомни кучиња-

скитници.

VI.ЕДУКАЦИЈА И ПОДИГНУВАЊЕ НА ЈАВНАТА 

СВЕСТ КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО

Подигнувањето на јавната свест е клучна 

за справување и хуман третман на бездомни 

кучиња. Изведувачот на Програмата е должен да 

обезбеди комуникација со граѓани преку разни 

форми на  комуник аци ја ,  да   спроведува 

едук ативни  и  промотивни  активности  за 

подигнување на јавната свест за постапување со 

бездомни кучиња, да организира акции и настани 

за вдомување на кучиња.

VII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа Програма ќе се применува по 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Велес“.

	 	 	 	                                   
Број25-773/11	 	 	 	
01.02.2024 година                                                     	
В е л е с

    Претседател
на Советот на Општина Велес,

	       
Зоран Љутков с.р.

Бр.11
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за финансиски резултати за 

период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 
година на Јавно Претпријатие „Парк-Спорт и 

Паркинзи“ Велес

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за финансиски резултати за период од 
01.07.2023 година до 30.09.2023 година на Јавно 
Претпријатие „Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/11		 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

                   Градоначалник
на Општина Велес	 	 	 	 	 	          

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за финансиски 

резултати за период од 01.07.2023 година до 
30.09.2023 година на Јавно Претпријатие 

„Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес

1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за финансиски резултати за период 
од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година на 
Јавно Претпријатие „Парк-Спорт и Паркинзи“ 
Велес.
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2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето  во “Службен гласник на 
Општина Велес”.
 
Број 25-773/12
01.02.2024 година
В е л е с

 
                                                                                

Претседател                                                                                   
на Советот на Општина Велес

                                          Зоран Љутков с.р.

Бр.12
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за работа на Советот на Општина 
Велес во 2024 годинa

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за работа на Советот на Општина 
Велес во 2024 годинa, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
31.01.2024 година.

 Број 08-775/12		 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 

                     Градоначалник
                на Општина Велес	 	 	 	 	 	 	           

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 

12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за работа на 

Советот на Општина Велес
во 2024 годинa

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за работа на Советот на Општина 

Велес во 2024 годинa. 

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/13     
01.02.2024 година                                                     
В е л е с

Претседател    
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р.

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), член 45 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес” бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21) и член 134 од Деловникот на Советот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/07,3/09, 18/10 и 1/21)

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на  31.01.2024 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за работа на Советот на Општина Велес

во 2024 годинa

I. ЦЕЛИ

Основни цели на Програмата за работа 

на Советот на Општина Велес за 2024 година се:

-Програмирање на работата на Советот 

за тековната година;

-Реализација на надлежностите, што со 

закон се ставени во надлежност на Советот;

-Продлабочување на соработката со 

јавните служби основани од општината;

- Ј а в н о с т  и  т р а н с п а р е н т н о с т  в о 

извршувањето на активностите за 2024 година.

II.АКТИВНОСТИ

I-во тромесечие
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Ред.б

р. 

 

Наслов 

Рок на разгледување 

на материјалот 

 

Предлагач 

 

Изготвувач 

1. Квартален извештај за 
извештајниот период 

(кумулативно) на Општина 
Велес за квартал 01.01.2023 

до 31.12.2023 година 

I-во трoмесечие - 
февруари 

 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

 

2.
 

Завршна сметка на Општина 
Велес за 2023 година.

 

I-во трoмесечие-
 

најкасно до 15-ти март
 

 

Градоначалник
 

Одделение за 
финансиски 

прашања
 

3.
 

Завршна сметка за 2023 
година на  општинските 
основни училишта 

 

I-во трoмесечие -
 

март
 

Најкасно до 15 март
 

 

ООУ
 

Општинските 
основни 
училишта

 

4.
 

Завршна сметка за 2023 
година на  општинските 

средни училишта 
 

I-во трoмесечие -
 

март
 

Најкасно до 15 март
 

 

ОСУ
 

Општинските 
средни 

училишта
 

5.

 

Завршна сметка за 2023 

година на  општинските 
културни установи –

 Библиотека и музеј 

 

I-во трoмесечие -

 

март

 
Најкасно до 15 март

 

 

 

Јавни установи

 

ЛУ Народен 

музеј  и Локална 
библиотека 

„Гоце Делчев“ 

 

6.

 

Завршна сметка за 2023 
година на  Општинската јавна 

установа

 

за деца Детска 
градинка „Димче 
Мирчев“Велес

 

I-во трoмесечие -

 

март

 Најкасно до 15 март

 

 

 

Јавна установа 

 

ОЈУДГ „Димче 
Мирчев“

 

7.

 

Завршна сметка за 2023 

година на  ЈКП „Дервен“ 

 

I-во трoмесечие -

февруари

 Најкасно до 15 март

 

Јавно 

претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

8.

 

План за работа на ЈКП 
„Дервен„ во 2024 година

 

I-во трoмесечие -

јануари

 

 

Јавно 
претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

9.

 

Завршна сметка за 2023 
година на ЈП „Парк спорт и 

Паркинзи“ Велес

 

I-во трoмесечие –

 

најкасно до 15-ти март

 

 

Јавно 
претпријатие

 

ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“ Велес
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10. Годишен извештај  за 2023 

година на Општина Велес 

 

I-во трoмесечие – 
најкасно до 15-ти март 

 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 
прашања 

 и одговорен 
сметководител 

11. Буџетски календар за 2025 
година 

 

I-во трoмесечие – до 

31 март 

 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

 
и одговорен 
сметководител

 

12.
 

Годишен извештај  за јавната 

безбедност на подрачјето на 
Општината

 

I-во тромесечие
 

СВР
 

СВР-Велес
 

13.
 

Програми за реализирање на 

ученички екскурзии и други 
слободни активности

 

I-во тромесечие
 

 

ООУ
 

Општински 

основни 
училишта

 
14.

 
Годишен извештај за 

работата на ЈКП „Дервен“ 
Велес 2023 година

 

I-во трoмесечие-

февруари
 

Јавно 

претпријатие
 

ЈКП „Дервен“
 

 
15.

 

Годишен извештај за 

работата на ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“’Велес 2023 година

 

I-во трoмесечие –

 најкасно до 15-ти март

 

 

Јавно 

претпријатие

 

ЈПССО „Парк 

спорт“

 

16.

 

Извештај за работата на ЛУ 

Народен музеј 2023 година

 

I -во трoмесечие

 февруари

 

Локална 

установа

 

ЛУ Народен 

музеј

 
17.

 

Извештај за работата на 
Локална библиотека „Гоце 
Делчев“2023 година

 

I -во трoмесечие

 февруари

 

Локална 
установа

 

Локална 
библиотека 
„Гоце Делчев“

 18.

 

Годишен извештај за 
спроведување на Програмата 
за развој на Вардарски 

плански регион за 2023 
година

 

I-во трoмесечие 

 

Градоначалник

 

Вардарски 
плански регион

 

19.

 

Годишен извештај за 
работата на Центарот за 
развој на Вардарски плански 

регион за 2023 година

 

I-во трoмесечие 

 

Градоначалник

 

Вардарски 
плански регион

 

20.

 

Годишен извештај за 
епидемиолошката состојба на 

територијата на Општина 
Велес во 2023 година

 

I-во трoмесечие –

 

крај 

на февруари

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

21.

 

Годишен извештај за 

реализација на Програмата за 
одржување на јавна чистота 

на територијата на Општина 
Велес за 2023 година

 

I-во трoмесечие 

 

ЈКП „Дервен“

 

ЈКП „Дервен“
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23.
 

Годишен извештај за 

реализација на Програма за 
подигнување и уредување на 
нови зелени површини за 

2023 година 
 

I-во трoмесечие
 

ЈКП „Дервен“
 

ЈКП „Дервен“
 

24.
 

Годишен извештај за 
реализација на Програма за 

уредување на градско 
зеленило за  2023 година 

I-во трoмесечие
 

ЈКП „Дервен“
 

ЈКП „Дервен“
 

25. Годишен извештај за заразн и 
болести за 2023 година на 
Општина Велес 

   

I-во трoмесечие ЈЗУ ЦЗЈ Велес ЈЗУ ЦЗЈ Велес 

 

II-ро тромесечие

1.

 

Квартален извештај  на 

Општина Велес за I квартал 
2024 година

 II-ро трoмесечие –

 

мај

 

 

 

Градоначалник

 

Одделение за 

финансиски 
прашања

 

 

2.

 

Тримесечен извештај за 

работата на ЈКП 
„Дервен“2024 година

 II-тотрoмесечие 

 

 

 

Претседател 

на Совет

 
ЈКП „Дервен“

 

3.

 

Тримесечен извештај за 
работата на ЈПССО „Парк 

спорт“2024 година

 
II-тотрoмесечие

 

 

 

Претседател 
на Совет

 ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“

 

4.

 

Информација

 

за состојбата 

со водоснабдувањето и 
безбедноста на водата за 
пиење во Општина Велес 

во 2023 година
 

II-тотрoмесечие

 

 
ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

5.
 

Информација за санитарно-
хигиенската состојба на 

водата во акумулацијата 
Езеро Младост за 2023 

година
 

II-тотрoмесечие
 

 
ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 
ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

6.
 

Информација за 
безбедноста на храната и 

биолошкиот квалитет на 
исхраната во 

предучилишни установи, 
ученички домови. 

II-тотрoмесечие
 

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес
 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес
 

7. Согласност за паралелки со 

помал број на ученици 
II-тотрoмесечие 

 

ООУ и ОСУ Општински 

училишта 
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III-то тромесечие

1.

 

Квартален извештај  на 

Општина Велес за II квартал 
2024 година 

 
III-тотрoмесечие -

 

август

 

 Градоначалник

 

Одделение за 

финансиски 
прашања

 

 

2.

 

Полугодишен извештај за 

работата на ЈКП 
„Дервен“2024 година

 
III-тотрoмесечие 

октомври

 

 Јавно 

претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

3.

 

Полугодишен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт и 

Паркинзи“2024 година

 
III-тотрoмесечие

 

 

 
Јавно 
претпријатие

 

ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“

 

4.

 

Годишен извештај за 

воспитно-образовната работа 
во учебната 2023/2024 

година  на ОСУ Гимназија 
„Кочо Рацин“

 

III-тотрoмесечие

 

 

 

ОСУ

 

ОСУ Гимназија 

„Кочо Рацин“

 

 

5.

 

Годишен извештај за 

воспитно-образовната работа 
во учебната 2023/2024 

година  на ОСУ „Јовче 
Тесличков“

 

III-тотрoмесечие

 

 

 

ОСУ

 

ОСУ „Јовче 

Тесличков“

 

6.

 

Годишен извештај за 

воспитно-образовната работа 
во учебната 2023/2024 
година  на ССОУ „Димитрија 

Чуповски“

 

III-тотрoмесечие

 

 

 

ССОУ

 

ССОУ „Димитрија 

Чуповски“

 

7.

 

Годишен извештај за 

воспитно-образовната работа 
во учебната 2023/2024

 

година  на ССОУ „Коле 

Неделковски“

 

III-тотрoмесечие

 

 

 

ССОУ

 

ССОУ „Коле 

Неделковски“

 

8.

 
Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 

во учебната 2023/2024 
година  на ОУД „Лазар 

Лазаревски“
 

III-тотрoмесечие

 

 

 

ОУД

 
ОУД „Лазар 
Лазаревски“

 

9.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 

во учебната 2023/2024 
година  на ООУ „Васил 

Главинов“ 
 

III-тотрoмесечие
 

 

 

ООУ
 

ООУ „Васил 
Главинов“

 

10. Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 

во учебната 2023/2024 
година  на ООУ „Блаже 
Конески“  

III-тотрoмесечие 

 

 

ООУ ООУ „Блаже 
Конески“ 

11. Годишен извештај за III-тотрoмесечие ООУ ООУ „Св. Кирил и 
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12. Годишен извештај за 

воспитно-образовната работа 
во учебната 2023/2024 
година  на ООУ „Панко 

Брашнаров“  

III-тотрoмесечие 

 

 

ООУ ООУ „Панко 

Брашнаров“ 

13. Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 

во учебната 2023/2024 
година  на ООУ „Рајко 

Жинзифов“ с. Горно Оризари 

III-тотрoмесечие 

 

 

ООУ ООУ „Рајко 
Жинзифов“ с. 

Горно Оризари 

14.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 

во учебната 2023/2024 
година  на ООУ „Стојан 

Бурчевски Буридан“ с. 
Иванковци

 

III-тотрoмесечие
 

 

 

ООУ
 

ООУ „Стојан 
Бурчевски Буридан 

“ с. Иванковци
 

15.
 

Годишен извештај за 

воспитно-образовната работа 
во учебната 2023/2024 
година на ООУ „Лирија“ село 

Бузалково
 

III-тотрoмесечие
 

 

ООУ
 

ООУ „Лирија“ село 

Бузалково
 

16.
 

Годишен извештај за 

воспитно-образовната работа 
во учебната 2023/2024 
година  на ООМУ „Стефан 

Гајдов“ 

 

III-тотрoмесечие
 

 

 

ООМУ
 

ООМУ „ Стефан 

Гајдов“
 

17.

 

Годишна програма за работа 
на ОСУ Гимназија „Кочо 

Рацин“ во учебната 
2024/2025 година

 

III-тотрoмесечие –

 најкасно до 30 

септември

 

 

ОСУ

 

ОСУ Гимназија 
„Кочо Рацин“

 

 

18.

 

Годишна програма за работа 

на ОСУ „ Јовче Тесличков“

 во учебната

 

2024/2025 
година.

 

III-тотрoмесечие –

 најкасно до 30 
септември

 

ОСУ

 

ОСУ „ Јовче 

Тесличков“ 

 

 

19.

 

Годишна програма за работа 

на ОССУ „Димитрија 
Чуповски“ во учебната 

2024/2025 година.

 

III-тотрoмесечие –

 
најкасно до 30 
септември

 

ОССУ

 

ОССУ „Димитрија 

Чуповски“

 

 
20.

 

Годишна програма за работа 
на ОССУ „Коле Неделковски“

 во учебната 2024/2025 

година.

 

III-тотрoмесечие –

 
најкасно до 30 

септември

 

ОССУ

 

ОССУ „Коле 
Неделковски“

 

21.

 

Годишна програма за работа 
на ОУД „Лазар Лазаревски“

 во учебната 2024/2025 

година.

 

III-тотрoмесечие –

 
најкасно до 15 

септември

 

ОУД

 

ОУД „Лазар 
Лазаревски“
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22. Годишна програма за работа 

на ООУ „Васил Главинов“ во 
учебната 2024/2025 година. 

III-тотрoмесечие 

најкасно до 15 август 

ООУ ООУ „Васил 

Главинов“ 

 

23. Годишна програма за работа 
на ООУ „Блаже Конески“ во 

учебната 2024/2025 година. 

III-тотрoмесечие 

најкасно до 15 август 

ООУ ООУ „Блаже 
Конески“ 

 

24.
 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
во учебната 2024/2025 

година.
 

III-то трoмесечие 

најкасно до 15 август 
 

ООУ
 

ООУ „Св.
 

Кирил и 
Методиј“

 

 

25.
 

Годишна програма за работа 

на ООУ „ Панко Брашнаров“ 
во учебната 2024/2025 
година.

 

III-тотрoмесечие 

најкасно до 15 август
 

ООУ
 

ООУ „Панко 

Брашнаров“
 

 
26.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Рајко Жинзифов “с. 
Горно Оризари  во учебната 

2024/2025 година

 

III-тотрoмесечие 

најкасно до 15 август 

 

ООУ

 

ООУ„Рајко 
Жинзифов“

 
с. Горно Оризари  

 
27.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Стојан Бурчевски 

Буридан“ с. Иванковци во 
учебната 2024/2025 година

 

III-тотрoмесечие 

најкасно 15 август 

 

ООУ

 

ООУ „Стојан 
Бурчевски 

Буридан“ с. 
Иванковци 

 28.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Лирија“ село 
Бузалково Велес во учебната 

2024/2025 година

 

III-тотрoмесечие 

најкасно 15 август

 

ООУ

 

ООУ „Лирија“ село 
Бузалково Велес

 

29.

 

Годишна програма за работа 
на ООМУ „Стефан Гајдов“ во 

учебната 2024/2025 година

 

III-тотрoмесечие 

најкасно до 15 август

 

Локална 
установа

 

ООМУ „Стефан 
Гајдов“

 

 
30.

 

Годишен план за 
вработување на ЈКП „Дервен“ 

Велес за 2025 година

 

III-тотрoмесечие

 

ЈКП „Дервен“ 
Велес

 

ЈКП „Дервен“ 
Велес

 

 
IV-то тромесечие
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1.

 

Квартален извештај  на 

Општина Велес за III 
квартал 2024 година

 

IV-тотрoмесечие-

ноември

 

 

Градоначалник

 

Одделение за 

финансиски прашања

 

 

2.

 

Извештај за работењето на 
ЈКП „Дервен“ во период од 

1-9 месец 2024

 

година

 

IV-тотрoмесечие-

декември

 

 

ЈКП „Дервен“

 

ЈКП „Дервен“

 

3.

 

Одлука за доделување 
Актерска награда за 
животно дело „Петре 

Прличко“ за 2024 година

 
IV-тотрoмесечие-

ноември

 

Комисијата

 

Комисија за 
општествени дејности

 

4.

 

Извештај за работата на 

Комисијата и Одлука за 
доделување стипендии на 
талентирани ученици и 

студенти за учебната 
2024/2025  година

 

IV -то трoмесечие

 

Комисија за  

стипендирање на 
талентирани 
ученици и 

студенти на 
Советот на 

Општина Велес

 

Комисија за  

стипендирање на 
талентирани ученици 
и студенти на Советот 

на Општина Велес

 

5.

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на Локалниот 
економски развој  во 2025 
година.

 

IV-тотрoмесечие

 

до 15-ти ноември

 

 
Градоначалник

 

Одделение за локален 
економски развој

 

 

6

 

Програма за одбележување 
на годишнини на значајни 

настани и личности  во 
2025 година

 
IV-тотрoмесечие

 

 
Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 

 

7

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на културата и 
меѓународната соработка 
во 2025 година.

 

IV-тотрoмесечие

 

до 15-ти ноември

 

 

Градоначалник

 

Одделение за јавни

 

дејности

 

 

8

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на спорт и млади 
во 2025 година.

 

IV-тотрoмесечие

 

до 15-ти ноември

 

 

Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 

 

9
 

Програма за активностите 
на Општина Велес за 
поддршка на граѓанскиот 
секторот во 2025 година.

 

IV-тотрoмесечие
 

до 15-ти ноември
 

 

Градоначалник
 

Одделение за јавни 
дејности

 

 

10
 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на социјална и 
здравствена заштита во 
2025 година. 

IV-тотрoмесечие
 

до 15-ти ноември 

 

Градоначалник
 

Одделение за јавни 

дејности 
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11

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа образованието во  
2025 година.

 
IV-тотрoмесечие

 

до 15-ти ноември

 

 Градоначалник

 

Одделение за јавни 

дејности

 

 

12

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа за заштита

 

и 
спасување и 
противпожарна заштита во 
2025 година.

 

IV-тотрoмесечие

 

до 15-ти ноември

 

 Градоначалник

 

Одделение за правни 
и општи работи и 
месна самоуправа

 

 

13

 

Програма за уредување на 
градежно земјиште и 

заштита на животната 
средина на просторот на 
Општина Велес и развојни 

програми  во 2025 година.

 

IV-тотрoмесечие

 

до 15-ти ноември

 

 
Градоначалник

 

Одделение за 
комунални работи, 

сообраќај, изградба и 
одржување на 
комуналната 

инфраструктура

 

14

 

Програма за изработка на 
урбанистички планови и 
урбанистичка 
документација за населени 
места во 2025 година.

 

IV-тотрoмесечие

 

до 15-ти ноември

 

 
Градоначалник

 

Одделение за 
урбанизам и заштита 

на животната средина

 

 

15

 

Програма за зимско 

одржување на патишта и 
улици на подрачјето на 
Општина Велес за сезоната 

2024/2025 година

 

IV-тотрoмесечие

 

до 15-ти ноември

 

 

Градоначалник

 

Одделение за 

комунални работи, 
сообраќај, изградба и 
одржување на 

комуналната 
инфраструктура

 

16

 

Буџет на Oпштина Велес за 

2025 година

 
IV-тотрoмесечие

 

до 31-ви декември

 Градоначалник

 

Одделение за 

финансиски

 

прашања

 

17

 

Одлука за извршување на 
Буџетот на општина Велес 

за 2025 година

 
IV-тотрoмесечие

 

до 31-ви декември

 Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 

18

 

Програма за подигнување и 
уредување на нови зелени 

површини за 2025 година

 
IV-тотрoмесечие

 

 
Јавно 
претпријатие

 ЈКП „Дервен“

 

19
 

Годишна  програма за 
работата на ЈП „Парк спорт 

паркинзи“ за  2025 година
 

IV-тотрoмесечие
 

 
Јавно 
претпријатие

 ЈП „Парк Спорт и 
Паркинзи„Велес

 

20
 

Програма за одржување на 
јавна чистота на 

територијата на Општина 
Велес за 2025

 
година.

 

    

IV-тотрoмесечие
 

 
Градоначалник

 
Одделение за 
комунални работи, 

сообраќај, изградба и 
одржување на 

комуналната 
инфраструктура 

21 Програма за уредување и 

одржување на градско 
зеленило за 2025 година. 

IV-тотрoмесечие 

декември 

 

Јавно 

претпријатие 
ЈКП „Дервен“ 
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23

 

Годишна програма за 

работа на културната 
установа –

 

Локална 
библиотека „Гоце Делчев“ 

за 2025 година.

 IV-тотрoмесечие

 

(ноември)

 

Локална 

установа

 

Локална библиотека 

„Гоце Делчев„

 

24

 

Годишна програма за 
работа на Локалната 

установа –

 

Народен музеј 
за 2025 година.

 
IV-тотрoмесечие

 

(ноември)

 

Локална 
установа

 

Локална установа 
Народен музеј

 

 

25

 

Деветмесечен извештај за 
работата на ЈКП „Дервен“ 
за 2024 година.

 

IV-тотрoмесечие

 

 

 Претседател на 
Совет

 

ЈКП „Дервен“

 

26

 

Деветмесечен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт 

и Паркинзи“  2024 година.

 
IV-тотрoмесечие

 

 

 
Претседател на 
Совет

 

ЈП„Парк спорт и 
паркинзи“

 

27

 

Годишен извештај за 

работа на Општинската 
јавна установа за деца 

Детска градинка „Димче 
Мирчев“ 2023/2024 година.

 

IV-тотрoмесечие

 

 
Управен одбор 

на ОЈУДГ Детска 
градинка „Димче 

Мирчев“

 
ОЈУДГ Детска 

градинка

 

„Димче 
Мирчев“

 

28

 

Годишна програма за 

работа на Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка „Димче 

Мирчев“ 2024/2025 година.

 

IV I-тотрoмесечие 

 

 

 

Управен одбор 

на ОЈУДГ Детска 
градинка „Димче 
Мирчев“

 

 

ОЈУДГ Детска 

градинка „Димче 
Мирчев“

 

29

 

Годишен план за 

вработување за 2025 
година на Општинската 
јавна установа за деца 

Детска градинка Димче 
Мирчев“
 

IV I-тотрoмесечие 

 

 

Ноември

 

Директор на 

ОЈУДГ Детска 
градинка „Димче 
Мирчев“

 

ОЈУДГ Детска 

градинка „Димче 
Мирчев“

 

30
 

Одлука за доделување 9-то 

Ноемвриски награди и 
признанија на Општина 

Велес за 2024 година
 

IV -тотрoмесечие-
 

најкасно до1 ноември
 

 

Комисијата
 

Комисија за 

општествени дејности 
 

 

31 Одлука за доделување 
награда за животно дело 

„Гемиџии“ за 2024 година 

IV I-тотрoмесечие-

најкасно до  1 ноември 
Комисијата Комисија за 

општествени дејности  
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III.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Согласно вака планираните активности 

по оваа Програма, јавните служби основани од 

Општината се должни тримесечните извештаи за 

работата во тековната година до Советот на 

Општина Велес да ги доставуваат веднаш по 

изминувањето на рокот за кој се задолжени со 

закон.

Програмата за работа на Советот во 

текот на годината може да се дополнува со други 

содржини кои ќе произлезат од тековните 

активности на Општина Велес и јавните служби 

основани од Општината.

Годишните програми  и  Буџетот ќе бидат 

донесувани во две фази и за истите ќе бидат 

организирани јавни расправи. Советот на 

Општина Велес во тековната година, покрај вака 

планираното  донесува  и  повеќе  одлуки , 

информации, извештаи и решенија.

Оваа Програма влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/13     
01.02.2024 година                                                     
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес,           

Зоран Љутков с.р.

Бр.13
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување План 

за работа на ЈКП „Дервен“ Велес во 2024 
година

Се објавува Заклучокот за усвојување 
План за работа на ЈКП „Дервен“ Велес во 2024 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/13	 	 	 	 	 	
  01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес

                     Градоначалник
на Општина Велес	 	 	 	 	 	 	          

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување План за работа на ЈКП 

„Дервен“ Велес во 2024 година

	 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Планот за работа на ЈКП „Дервен“ Велес во 2024 
година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.
 
Број 25-773/14
01.02.2024 година
В е л е с

 

Претседател
на Советот на Општина Велес

 Зоран Љутков с.р.

Бр.14
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност на Одлука за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на 

вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 
имаат статус 

на административни службеници

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлука за утврдување на висината 
на вредноста на бодот за пресметување на бруто 
плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ 
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Велес кои имаат статус на административни 
службеници, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 31.01.2024 
година.

 Број 08-775/14		 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес

                     Градоначалник
на Општина Велес	 	 	 	 	 	 	           

Марко Колев с.р.

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ" бр.5/02), член 11, став 1, точка 6 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), и член 45, 

с т а в  1  о д  С т а т у т о т  н а  О п ш т и н а  В ел е с 

(„Сл.гласник на Општина Велес" бр. 12/06, 13/09, 

18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на
вредноста на бодот за пресметување на 

бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат

статус на административни службеници

1.Со ова Решение се дава согласност на 

Одлук ата  за  утврдување на  висината  на 

вредноста на бодот за пресметување на бруто 

плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 

имаат статус на административни службеници, 

со бр. 02-81/3 од 11.01.2024 година, донесена од 

Управниот одбор на ЈКП „Дервен“ Велес.

2.Согласно Одлуката висината на бодот 

з а  п р е с м ет у в а њ е  н а  б р у т о  п л ат ат а   н а 

вработените во ЈКП Дервен Велес кои имаат 

статус даватели на јавна услуга и помошно 

технички лица изнесува 81,6 денари.

3 . О в а  Ре ш е н и е  в л е г у в а  в о  с и л а 

наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес".

Број 25-773/15
01.02.2024 година
В е л е с

              
Претседател

на Советот на Општина Велес,
 Зоран Љутков с.р.

Бр.15
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност на Одлука за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на 

вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 
имаат статус даватели на јавна услуга и 

помошно технички лица

Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлука за утврдување на висината 
на вредноста на бодот за пресметување на бруто 
плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 
имаат статус даватели на јавна услуга и помошно 
технички лица, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 31.01.2024 
година.

Број 08-775/15
   01.02.2024 година
Велес

	 	 	 	 	 	                      
Градоначалник

	 	                 на Општина Велес	 	 	 	           
Марко Колев с.р.

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ" бр.5/02), член 11, став 1, точка 6 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), и член 

45,  став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Сл.гласник на Општина Велес" бр. 12/06, 13/09, 

18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),



01  феврури     2024         Службен гласник на Општина Велес_                            Бр. стр. 130

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на
вредноста на бодот за пресметување на 

бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат

статус даватели на јавна услуга и помошно 
технички лица

1.Со ова Решение се дава согласност на 

Одлук ата  за  утврдување на  висината  на 

вредноста на бодот за пресметување на бруто 

плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 

имаат статус даватели на јавна услуга и помошно 

технички лица, со бр. 02-81/4 од 11.01.2024 

година, донесена од Управниот одбор на ЈКП 

„Дервен“ Велес.

2.Согласно Одлуката висината на бодот 

з а  п р е с м ет у в а њ е  н а  б р у т о  п л ат ат а   н а 

вработените во ЈКП Дервен Велес кои имаат 

статус даватели на јавна услуга и помошно 

технички лица изнесува 70,44 денари.

3 .  О в а  Ре ш е н и е  вл е г у в а  в о  с и л а 

наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес".

Број 25-773/16
01.02.2024 година
В е л е с

            
Претседател

 на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р.

Бр.16

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за именување член 
на управен одбор во ЈКП „Дервен“ Велес

Се објавува Решението за именување 
член на управен одбор во ЈКП „Дервен“ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/16		 	 	 	 	
  01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 17 став 3 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македони ја“  бр .  275/19,  89 /22 и  274/22) , 
Правилникот за формата и содржината на 
јавниот повик, начинот на поднесување на 
пријавата, обрасците за пријавување, начинот на 
бодување и селекција на кандидатите и други 
прашања во врска со спроведувањето на 
постапката за именување и разрешување на 
членови на управен, односно надзорен одбор на 
јавните претпријатија („Службен Весник на 
Република Северна Македонија бр.28З од 
27.12.2022 година) член 36, став 1, точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 45, став 1 од Статутот на  
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18 и 06/19 и 08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за именување член на управен одбор во ЈКП 

„Дервен“ Велес

1. Со ова Решение се именува член на 

управен одбор во ЈКП ,,Дервен“ Велес:

Грозданка Наумовска

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Број 25-773/17
01.02.2024 година
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р.
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Бр.17
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за разрешување 
членови во надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес

Се објавува Решението за разрешување 
членови во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 31.01.2024 
година.

 Број 08-775/17		 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	

 Велес

                   

Градоначалник

на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 26 став 5 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен Весник на 

Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 

„Службен Весник  на  Републик а  Северна 

Македонија„бр. 75/19,89/22 и 274/22) член 36 , 

став  1  точк а  15  од  Законот  за  лок алната 

самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр. 5/02) и член 

45, став 1 од Статутот на  Општина Велес („Сл. 

гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 

18/10,15/14,15/18, 06/19и 8/21)

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за разрешување членови на Надзорен одбор 

за контрола на
материјално-финансиското работење на ЈКП 

,,Дервен“ Велес:

1. Со ова Решение се врши разрешување 

на членовите на Надзорен одбор на ЈКП 

,,Дервен“ Велес:	

Благој Цилаков,

Стево Кимовски и

Михајло В'чков.

2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/18
01.02.2024 година
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р.

Бр.18
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за назначување 
вршители на должност во надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес

Се објавува Решението за назначување 
вршители на должност во надзорен одбор за 
контрола на  матери јално-финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/18		 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 

Градоначалник		 	 	 	 	 	 	
на Општина Велес

Марко Колев с.р.
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 Врз основа на член 26 став 5 и 26-а од 
Законот за јавните претпријатија „Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36, 
став 1 ,  точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа(“Сл. весник на РМ” бр.5/02) и член 45 
с т а в  1  о д  С т а т у т о т  н а  О п ш т и н а  В ел е с 
(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за назначување вршители на должност за 

членови на Надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП 

,,Дервен“ Велес

1. Со ова Решение се назначуваат двајца 

вршители на должност за членови на 

Н а д з о р е н  о д б о р  з а  к о н т р о л а  н а 

материјално-финансиското работење на 

ЈКП ,,Дервен“ Велес:

Елена Панов дипломиран економист и

Жарко Атанасовски дипломиран електро 

инженер.

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/19
01.02.2024 година
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р.

Бр.19
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за формирање 

Комисија за унапредување на правата на 
пациентите

Се објавува Решението за формирање 
Комисија за унапредување на правата на 
пациентите, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 31.01.2024 
година.

 Број 08-775/19	 	 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес	 	 	 	 	 	           

Марко Колев с.р.

 Врз основа на член 39 од Законот за 
заштита на пациентите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 82/08, 12/09, 53/11, 
150/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 190/19 и 122/21), член 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 25 став 1 и член 
45, став 1, од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр. 
бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за формирање Комисија за унапредување на 

правата на пациентите

1 . З а  ч л е н о в и  н а  К о м и с и ј а т а  з а 

унапредување на правата на пациентите се 

именуваат:

           - Кирил Лазов, член на Советот на 
Општина Велес;
           - Тодор Јаковлевски, член на Советот на 
Општина Велес;
           - Маргица Урумова, член на Советот на 
Општина Велес;
           - Марина Сиркареска претставник од 
Здружение на приватни лекари;
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           - Миланчо Арсовски претставник од 
Здружение МОБИЛНОСТ; 
           - Тони Пајдаков претставник од Здружение 
на слепи лица;
           - Татјана Атанасова претставник од ЈЗУ 
Општа Болница; 
           - Весна Андова Јовевска претставник од 
Организација на жени Велес; 
           - Димче Велев претставник од Здружение 
на лица со дијабет „Шеќерче – Lollipop“ Велес;
           - Орце Николов претставник од Општинска 
организација на Црвен крст – Велес и
           - Далиборка Златева претставник од 
Здружение на лица со церебрална парализа и 
други попречености Велес. 

	 2. Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/20
01.02.2024 година
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес                                                                                  

Зоран Љутков с.р.

Бр.20

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за не донесување 
Решение за разрешување претставници на 
Општина Велес за членови на Училишен 

одбор во ССОУ ,,Коле Неделковски” Велес

Се објавува Заклучокот за не донесување 
Решение за разрешување претставници на 
Општина Велес за членови на Училишен одбор 
во ССОУ ,,Коле Неделковски” Велес, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/20		 	 	 	 	
 01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 

                   Градоначалник
на Општина Веле

      Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не донесување Решение за разрешување 
претставници на Општина Велес за членови 

на Училишен одбор во ССОУ ,,Коле 
Неделковски” Велес

 1.Советот на Општина Велес не го 
д о н е с е  Р е ш е н и е т о  з а  р а з р е ш у в а њ е 
претставници на Општина Велес за членови на 
Училишен одбор во ССОУ ,,Коле Неделковски” 
Велес.

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-773/21
01.02.2024 година
Велес

                                                                                               
Претседател

на Советот на Општина Велес
     Зоран Љутков с.р.
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Бр.21
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за превземени дејствија по 

однос на дописот од Агенцијата за спорт и 
млади за изградба на затворен базен

Се објавува Заклучокот за разгледување 
Информација за превземени дејствија по однос 
на дописот од Агенцијата за спорт и млади за 
изградба на затворен базен, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 31.01.2024 година.

 Број 08-775/21		 	 	 	 	
   01.02.2024 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за разгледување Информација за 

превземени дејствија по однос на дописот 
од Агенцијата за спорт и младиза изградба 

на затворен базен

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информација за превземени дејствија по однос 
на дописот од Агенцијата за спорт и млади за 
изградба на затворен базен.

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.

                                                                                   
Број 25-773/22
01.02.2024 година
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутковс.р.



З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за постапката за добивање на Б интегрирана 
еколошка дозвола на  КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје

З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за постапката за 
добивање на Б интегрирана еколошка дозвола на КЕПС 
МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Квартален Извештај за извештајниот период (кумулативно) 
за квартал од 01.01.2023 година до 31.12.2023 година

З А К Л У Ч О К за усвојување Квартален Извештај за 
извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2023 
година до 31.12.2023

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на уредување на 
градежното земјиште во 2024 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на уредување на градежното земјиште во 
2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за кофинансирање на 
проект ,,Подобрување на животната средина преку набавка 
на специјализирани возила и приклучна механизација во 
општините во Вардарски Плански Регион”

О Д Л У К А
 за кофинансирање на проект ,,Подобрување на животната 
средина преку набавка на специјализирани возила и 
приклучна механизација во општините 
во Вардарски Плански Регион”

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донсување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2024 
година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот 
економски развојво 2024 година
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З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за измена на распоредот 
на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за донесување Одлука за измена на распоредот 
на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на измена на Годишен план за вработување на Општина 
Велес за 2024 година

Решение за давање согласност на Измена на Годишен план за 
вработување на Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за одбележување на годишнини на значајни 
настани и личности за 2024 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за одбележување на 
годишнини на значајни настани и личности за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
програма за контрола на популацијата на бездомни кучиња 
на територијата на Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за контрола на 
популацијата на бездомни кучиња на територијата на 
Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за финансиски резултати за период од 01.07.2023 
година до 30.09.2023 година на Јавно Претпријатие „Парк-
Спорт и Паркинзи“ Велес

З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за финансиски 
резултати за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 
година на Јавно Претпријатие „Парк-Спорт и Паркинзи“ 
Велес
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за работа на Советот на Општина Велес во 2024 
годинa

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за работа на Советот 
на Општина Велес во 2024 годинa

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување План за 
работа на  ЈКП „Дервен“ Велес во 2024 година

З А К Л У Ч О К за усвојување План за работа на ЈКП „Дервен“ 
Велес во 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Одлука за утврдување на висината на вредноста на бодот 
за пресметување на бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат статус на административни 
службеници

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат статус на административни 
службеници

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Одлука за утврдување на висината на вредноста на бодот 
за пресметување на бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат статус даватели на јавна услуга и 
помошно технички лица

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат статус даватели на јавна услуга и 
помошно технички лица

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член на 
управен одбор во ЈКП „Дервен“ Велес

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување член на управен одбор во ЈКП 
„Дервен“ Велес
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З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување 
членови во надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за разрешување членови на Надзорен одбор 
за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП 
,,Дервен“ Велес:

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за назначување 
вршители на должност во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за назначување вршители на должност за 
членови на Надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП ,,Дервен“ Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за формирање
Комисија за унапредување на правата на пациентите

Р Е Ш Е Н И Е за формирање Комисија за унапредување на 
правата на пациентите

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за не донесување 
Решение за разрешување претставници на Општина Велес за 
членови на Училишен одбор во ССОУ ,,Коле Неделковски” 
Велес

З А К Л У Ч О К за не донесување Решение за разрешување 
претставници на Општина Велес за членови на Училишен 
одбор во ССОУ ,,Коле Неделковски” Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за превземени дејствија по однос на дописот 
од Агенцијата за спорт и млади за изградба на затворен базен

З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за превземени 
дејствија по однос на дописот од Агенцијата за спорт и 
младиза изградба на затворен базен
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Izdava~ Op{tina Veles, telefon 232-406, 232-966,

 Buxet na Op{tina Veles
Smetka: 100000000063095  Narodna banka na RM
Smetka na buxetski  korisnik:  711014100963010

Prihodna {ifra i programa  725939 - 00
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